



Szczecin, dnia 10.12.2021 r.

**A-ZP.381.135.2021.WB**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 2**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie mienia oraz ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów Uniwersytetu Szczecińskiego w okresie od 01.02.2022 r. do 31.01.2025 r.**

Zamawiający, na podstawie art.135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) – dalej PZP przekazuje treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

#### Pytania dotyczące ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk

##### **Pytanie nr 464**

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy wśród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia, znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, wnioskujemy o ich wskazanie oraz wnioskujemy o możliwość włączenia do treści ubezpieczenia następującej klauzuli:

*Klauzula dotycząca budynków wpisanych do rejestru zabytków*

*Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU.*

##### **Odpowiedź na pytanie nr 464**

Zamawiający nie potwierdza wykluczenia wartości kolekcjonerskiej/historycznej w mieniu o charakterze zabytkowym, artystycznym, unikatowym, kolekcjonerskim, dzieł sztuki (obrazy), itp. Zamawiający wykazuje do ubezpieczenia w szczególności, ale nie wyłącznie: zabytkowe budynki, starodruki, eksponatów znajdujących się Sali im. Joanny i Jana Kulmów, która na dzień dzisiejszy mieści się w budynku Biblioteki Głównej przy ul. Tarczyńskiego 1 w Szczecinie. Szczegółowy wykaz może zostać udostępniony po rozstrzygnięciu postępowania na wniosek Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone m.in. budynki wpisane do rejestru zabytków lub objęte opieką konserwatora zabytków, a naprawa szkody na wskazanych obiektach odbywać się będzie zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków oraz na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w tym

w szczególności przepisów Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U. 2021 poz. 710) oraz Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (tj. Dz.U. 2021 poz. 81). Odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o katalog zawierający normy budowlano-konserwatorskie, np. TZKNBK – Tymczasowy Zakładowy Katalog Norm Budowlano-Konserwatorskich.

#### **Pytanie nr 465**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy pośród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia znajdują się lokalizacje wyłączone z eksploatacji? Jeśli tak proszę o udzielenie informacji od jak dawna obiekty są nieużytkowane, czy jest stosowany dozór mienia, czy są podłączone media i jakie są plany w stosunku do tych obiektów?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 465**

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem A do SWZ do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki czasowo wyłączone z użytkowania z przeznaczeniem do remontu, sprzedaży lub modernizacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji o złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

#### **Pytanie nr 466**

W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną Wykonawca zwraca się z prośbą o włączenie do treści ubezpieczenia następujących klauzul:

#### ***Klauzula zakresu ubezpieczenia mienia (choroby zakaźne)***

*Wyjaśnienie związane z zakresem ubezpieczenia*

*1. Potwierdzając treść warunków niniejszej umowy ubezpieczenia oraz postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, na podstawie których została ona zawarta, w celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, Ubezpieczyciel wyjaśnia, że z zastrzeżeniem pozostałych postanowień umowy odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje innych szkód niż polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie przedmiotów ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia.*

*Choroby zakaźne*

*2. Bez względu na jakiekolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub ogólnych warunków ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych Chorobą zakaźną lub zagrożeniem (obiektywnym lub subiektywnym) Chorobą zakaźną, chyba że spowodowane są one innym zdarzeniem objętym ochroną na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.*

*Choroba zakaźna - choroba, która została wywołana przez posiadające zdolność wywoływania objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 466**

Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia – Dział I, Rozdział 1, pkt. 18 – zakres ubezpieczenia powinien obejmować: Odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, z włączeniem HIV, WZW i gronkowiec złocisty oraz SARS2 Covid19.

#### **Pytanie nr 467**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 467**

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 468**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia zgodnie z Przedmiotem Zamówienia nie obejmuje utraty zysku?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 468**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie nr 469**

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 469**

Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- b) rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów.

#### **Pytanie nr 470**

Proszę o przesłanie szczegółowego wykazu ubezpieczenia: „Obrazy, prace fotograficzne, grafiki oraz inne prace artystyczne” Proszę również o wyrażenie zgody na ubezpieczenia niniejszych przedmiotów wg. wartości odtworzeniowej/księgowej brutto. Jednocześnie proszę o potwierdzenie, że przedstawione sumy ubezpieczenia nie uwzględniają wartości naukowej, kolekcjonerskiej, zabytkowej lub pamiątkowej.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 470**

Zamawiający informuje, iż wykaz obrazów, prac fotograficznych, grafik oraz innych prac artystycznych może zostać przekazany na wniosek Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wartości ubezpieczenia lub obniżenie limitu odpowiedzialności.

Zamawiający nie potwierdza wykluczenia wartości kolekcjonerskiej/historycznej w mieniu o charakterze zabytkowym, artystycznym, unikatowym, kolekcjonerskim, dzieł sztuki (obrazy), itp. Zamawiający wykazuje do ubezpieczenia w szczególności, ale nie wyłącznie: zabytkowe budynki, starodruki, eksponatów znajdujących się Sali im. Joanny i Jana Kulmów, która na dzień dzisiejszy mieści się w budynku Biblioteki Głównej przy ul. Tarczyńskiego 1 w Szczecinie. Szczegółowy wykaz może zostać udostępniony po rozstrzygnięciu postępowania na wniosek Wykonawcy.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że w przypadku umownego przyjęcia obrazów, eksponatów, dzieł sztuki, prac fotograficznych oraz innych pracach artystycznych należących do osób trzecich wraz z ustaloną wartością artystyczną, kolekcjonerską, zabytkową, zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej powinien obejmować wskazaną wartość.

#### **Pytanie nr 471**

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji. Jeśli zamawiający nie jest w stanie wskazać dokładnej sumy ubezpieczenia proszę uprzejmie o wskazanie wartości szacunkowej.

#### **Odpowiedź napytanie nr 471**

Zamawiający informuje, iż lokalizacja o największej sumie ubezpieczenia budynku dla Części I zamówienia to lokalizacja budynku Service Inter Lab przy ul. Cukrowej 12 w Szczecinie o łącznej wartości 64.054.677,70 PLN. Szczegółowy opis lokalizacji znajduje się w załączniku A do SWZ. Wskazana suma ubezpieczenia nie obejmuje środków trwałych i pozostałego mienia zlokalizowanego w danej lokalizacji.

#### Pytania dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadanego mienia.

#### **Pytanie nr 472**

W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną Wykonawca zwraca się z prośbą o włączenie do treści ubezpieczenia następujących klauzul:

Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej z Tytułu Prowadzenia Działalności i Posiadanego Mienia

2. W uzupełnieniu pozostałych wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela wskazanych w OWU, zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje dodatkowo odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego za czyste straty finansowe będące konsekwencją:

a) wady prac lub usług wykonanych przez ubezpieczonego lub osoby działające na jego zlecenie

b) niewykonania zobowiązania przez ubezpieczonego bądź przekroczenia terminów;

c) przekroczenia kosztów, w tym kosztorysów, kalkulacji wstępnych, budżetów;

#### Klauzula chorób zakaźnych (OC)

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym Ogólnych warunków ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub użytkowania mienia (OWU), zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody wyrządzone na skutek spowodowania zakażenia lub wywołania choroby zakaźnej.

2. W związku z powyższym, poniżej wskazane zapisy OWU nie mają zastosowania do niniejszej umowy ubezpieczenia:

a. § 8 ust. 1 pkt 7 (wyłączenie odpowiedzialności za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, o których istnieniu osoba objęta ubezpieczeniem wiedziała lub przy zachowaniu należytej staranności mogła się dowiedzieć);

b. § 8 ust. 2 pkt 9 (wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane przez wirus HIV);

c. zwrot: „bakterii, wirusów” z § 8 ust. 1 pkt 9.

3. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje jednakże odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające ze spowodowania zakażenia lub wywołania choroby przez biologiczny czynnik chorobotwórczy (w tym wirus SARS-CoV- 2, niezależnie od jego odmiany, bądź przez wirus będący efektem mutacji wirusa SARS-CoV- 2), z powodu którego organ władzy publicznej wprowadził stan zagrożenia epidemicznego, stan epidemii, inny stan nadzwyczajny lub Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła pandemię.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 472**

Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia – Dział I, Rozdział 1, pkt. 18 – zakres ubezpieczenia powinien obejmować: Odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, z włączeniem HIV, WZW i gronkowiec złocisty oraz SARS2 Covid19.

#### **Pytanie nr 473**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 473**

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami SWZ. Jednocześnie

Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

**Pytanie nr 474**

*Proszę o wskazanie przychodów osiągniętych przez Uniwersytet Szczeciński w minionym roku tj. 2020 oraz szacowanych na rok 2021/22*

**Odpowiedź na pytanie nr 474**

Zamawiający informuje, iż jednostki Uniwersytetu Szczecińskiego nie prowadzą działalności gospodarczej i nie osiągają tego tytułu przychodów, Uczelnia finansowana jest przede wszystkim z subwencji z budżetu państwa.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż bilans oraz rachunek zysków i strat za 2020 rok dostępne są na stronie internetowej:

<https://bip.usz.edu.pl/arttykul/343/14623/sprawozdanie-z-dzialalnosci-uniwersytetu-szczecinskiego-za-2020-rok> (informacje finansowe dostępne na stronach 70-81 sprawozdania).

**Pytanie nr 475**

Proszę o potwierdzeniem że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności za szkodowy spowodowane wynikami badań w wyniku Odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością eksperymentalną, innowacyjną, nowatorską, we wszystkich aspektach działalności, przez pracowników, studentów, doktorantów, współpracowników na podstawie dowolnej umowy o współpracy, także w ramach projektów z innymi jednostkami naukowymi, badawczymi lub komercyjnymi.

**Odpowiedź na pytanie nr 475**

Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, ochroną ubezpieczeniową z tytułu odpowiedzialności cywilnej objęta jest działalność publiczna uczelni akademickiej uregulowana w obowiązujących przepisach, m.in. w obszarze świadczenia usług badawczych oraz transferu technologii do gospodarki. Ochrona obejmuje także odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością eksperymentalną, innowacyjną, nowatorską, we wszystkich aspektach działalności, przez pracowników, studentów, doktorantów, współpracowników na podstawie dowolnej umowy o współpracy, także w ramach projektów z innymi jednostkami naukowymi, badawczymi lub komercyjnymi, a także Odpowiedzialność cywilną kontraktową z tytułu niewykonania lub niewłaściwego wykonania umów, w tym umów o świadczenie usług, wykonanie dzieła, lub innych umów o charakterze zobowiązaniowym zawartych w dowolnym reżimie prawnym przez Ubezpieczonego lub jego jednostki organizacyjne, w tym jednostki badawcze.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż nie prowadzi działalności medycznej, farmaceutycznej, a także związanej z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. Zamawiający potwierdza również, że w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w Opisie przedmiotu zamówienia nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny.

#### **Pytanie nr 476**

Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych wskutek uchybień w wykonywaniu czynności zawodowych przez osoby objęte ubezpieczeniem,

#### **Odpowiedź na pytanie nr 476**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie nr 477**

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie klauzuli czystych strat finansowych następującej treści:

*1. Odmiennie niż stanowi OWU, zakres ochrony ubezpieczeniowej rozszerza się o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego z tytułu czystych strat finansowych poniesionych przez osobę trzecią.*

*d) naruszenia prawa antymonopolowego, czynów nieuczciwej konkurencji, naruszenia zbiorowych interesów konsumentów;*

*e) wad prawnych, naruszenia praw własności intelektualnej, praw własności przemysłowej, udzielania licencji lub franczyzy;*

*f) sprawowania funkcji członka organów zarządczych i nadzorczych ubezpieczonego, a także wydawania rad, poleceń, nadzoru, kierowania lub zarządzania innym podmiotem;*

*g) niezgodnego z prawem działania lub zaniechania przy wykonywaniu władzy publicznej;*

*h) naruszenia dóbr osobistych;*

*i) naruszenia danych osobowych;*

*j) treści reklamy wyrobów, prac lub usług ubezpieczonego lub jego samego;*

*k) naruszenia bezpieczeństwa informacji lub ataku komputerowego;*

*l) odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez;*

*m) utraty wartości pieniężnych lub papierów wartościowych, obrotu wartościami pieniężnymi bądź papierami wartościowymi, prowadzenia kasy, realizacji płatności, rozliczeń handlowych, wszelkich transakcji finansowych, obrotu nieruchomościami, sprzeniewierzenia;*

*n) dostarczenia o niewłaściwych parametrach lub niedostarczenia przez ubezpieczonego: energii elektrycznej, gazu, pary, wody, w tym wody gorącej, energii cieplnej, danych elektronicznych, w tym dostępu do sieci internet. lub na jego rachunek oraz wadliwości produktu, wycofania z rynku produktu lub rzeczy zawierającej produkt;*

*3. Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje również odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego za czyste straty finansowe wyrządzone podmiotom powiązanim a także roszczeń wnoszonych przez podmioty powiązane.*

*4. Pozostałe postanowienia OWU oraz Umowy Generalnej jak i SWZ wyraźnie niezmienione powyższymi zapisami zachowują swoją moc, w tym mają także zastosowanie do zakresu ochrony ubezpieczeniowej regulowanego w treści niniejszej klauzuli.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 477**

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku

wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ.

Pytania dotyczące ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na bazie wszystkich ryzyk

**Pytanie nr 478**

W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną Wykonawca zwraca się z prośbą o włączenie do treści ubezpieczenia następujących klauzul:

Klauzula zakresu ubezpieczenia mienia (Sprzęt Elektroniczny)

*Bez względu na jakiegokolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub ogólnych warunków ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych Chorobą zakaźną lub zagrożeniem (obiektywnym lub subiektywnym) Chorobą zakaźną, chyba że spowodowane są one innym zdarzeniem objętym ochroną na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.*

*Choroba zakaźna - choroba, która została wywołana przez posiadające zdolność wywoływania objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty.*

**Odpowiedź na pytanie nr 478**

Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ.

**Pytanie nr 479**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 479**

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.



Pytanie dotyczące ubezpieczenia jednostki pływającej i innego sprzętu wodnego wymienionego w załączniku C do SWZ

**Pytanie nr 480**

Proszę o wskazanie zakresu po którym poruszają się jednostki będące przedmiotem niniejszego postępowania.

**Odpowiedź na pytanie nr 480**

Zamawiający informuje, że statek naukowo-badawczego „SNB-US-1” posiada żeglugę krajową w strefie do 20 Mm, odbywa rejsy w zależności od potrzeb projektów kilkanaście razy w roku. Łódź pontonowa Falcon 500 ma żeglugę śródlądową i przybrzeżną. Łódź motorowo-wiosłowa: w zależności od prowadzonych aktualnie badań naukowych. Są to zbiorniki śródlądowe i rzeki. Zamawiający informuje, że rejonem pływania jest żegluga przybrzeżna i śródlądowa RP, Zatoka Pomorska, jednak zawsze zgodnie z ograniczeniami określonymi postanowieniami ważnych dokumentów klasyfikacyjnych i bezpieczeństwa jednostki. Jednocześnie Zamawiający informuje, że rejsy wykonywane są przez jednostki zgodnie z wymaganiami dydaktycznymi i badawczymi.

**Podpis jest prawidłowy**

Dokument podpisany przez  
Wojciech Jędrzejczko  
Data: 2021.12.09 09:53:07 CET

KANCLERZ 10.12.2021  
mgr inż. Andrzej Jakubowski

